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سناریو‌های بحران سیاسی اسرائیل؛
 از دولت وحدت ملی 

تا انتخابات سوم
رووین ریولین، رئیس‌جمهوری اســرائیل روز 
یکشــنبه در حالی رایزنی‌های خود برای انتخاب 
نخســت‌وزیر را آغاز می‌کند که براســاس نتیجه 
انتخابات پارلمانی هفته گذشته هیچ کدام از احزاب 
این کشور از موقعیت مناسبی برای تشکیل دولت 

ائتلافی آینده برخوردار نیستند. 
رئیس‌جمهوری اسرائیل باید در مورد فردی که 
مامور تشکیل دولت آینده می‌شود تصمیم‌گیری 
کند. حزب »آبی و ســفید« در انتخابات سه‌شنبه 
گذشته ۳۳ کرسی کنست را کســب کرد. به این 
ترتیب این حزب بزرگترین تشــکل سیاســی در 
پارلمان اسرائیل خواهد بود. حزب راستگرای لیکود 
۳۱ کرسی را در کنســت در اختیار دارد. این امر به 
این معنا است که بنا به سنتی سیاسی که تاکنون در 
اسرائیل رعایت شده است بنی گانتس، رهبر حزب 
»آبی و سفید« باید اولین گزینه رئیس‌جمهور برای 
نخست‌وزیری آینده باشــد. پیش‌بینی آنچه طی 
هفته‌های آینده در صفحه شطرنج سیاسی اسرائیل 
روی خواهد داد برای تحلیلگران آسان نیست. در این 
گزارش چهار سناریوی محتمل در عرصه سیاسی 

اسرائیل طی هفته های آینده بررسی شده است.
سناریوی اول؛ موفقیت نتانیاهو در تشکیل 

دولت ائتلافی 
بنیامین نتانیاهو روز چهارشنبه با سایر احزاب 
راستگرای اسرائیل به توافق رسید تا در مذاکرات برای 
تشکیل دولت ائتلافی رویکردی مشترک داشته 
باشند. این به این معنا است که ائتلاف حزب لیکود با 
احزاب راستگرا و ارتودوکس‌های افراطی به تنهایی 
از حمایت ۵۵ عضو کنست برخوردار است. نخست 
وزیر کنونی اسرائیل هم احتمالا با آگاهی از این امر 
پیشنهاد تشکیل دولت وحدت ملی با بنی گانتس را 
مطرح کرده است. به نظر می‌رسد مهمترین هدف 
راســتگرایان و ارتودوکس‌های افراطی از ائتلاف با 
یکدیگر جلوگیری از تشکیل دولت ائتلافی آینده از 

سوی بنی گانتس باشد. 
سناریوی دوم؛ دولت وحدت ملی با مشارکت 

گانتس و نتانیاهو
یکی از گزینه هــای محتمل پیش روی احزاب 
سیاسی اسرائیل پیشنهادی اســت که بنیامین 
نتانیاهو روز پنجشنبه گذشــته مطرح کرد. او که 
تا پیش از رای‌گیری هفته گذشــته بر تشــکیل 
دولتی راستگرا در اســرائیل اصرار می‌ورزید بعد 
از اعلام نتیجه انتخابات به بنی گانتس پیشــنهاد 
داد تا با یکدیگــر دولتی ائتلافی تشــکیل دهند. 
رئیس‌جمهوری اســرائیل نیز ممکن است پس از 
آنکه هیچ کدام از رهبران احزاب موفق به تشکیل 
دولت نشدند رهبران احزاب لیکود و »آبی و سفید« 
را مامور تشکیل دولت وحدت ملی کند. تقسیم دوره 
چهار ساله نخست‌وزیری بین بنیامین نتانیاهو و بنی 
گانتس می‌تواند راه حلی برای رفع یکی از اصلی‌ترین 

موانع بر سر راه تشکیل دولت وحدت ملی باشد. 
 سناریوی سوم، 

تشکیل ائتلاف »ضد نتانیاهو«
یکی از راه‌های خروج از بن‌بست سیاسی موجود 
می‌توانســت معرفی فرد دیگری بــه جز بنیامین 
نتانیاهو به عنوان رهبر حزب لیکود باشــد. با این 
حال به نظر نمی‌رسد که نخست‌وزیر کنونی اسرائیل 
آماده کناره‌گیری از قدرت باشد.بنی گانتس بی‌شک 
تلاش خواهد کرد تا ائتلافی بدون حضور حزب لیکود 
در اسرائیل تشکیل دهد. از سوی دیگر بنی گانتس 
با متحدان معمول خود از حمایت ۴۴ عضو کنست 
برخوردار خواهد بود. وی حتی در صورت حمایت 
فهرست مشترک اعراب نیز به اکثریت ۶۱ کرسی در 

پارلمان دست نخواهد یافت. 
 سناریوی چهارم؛ 

برگزاری سومین انتخابات پارلمانی
احزاب سیاسی اسرائیل در مورد برخی سیاست‌ها 
و رویکردها با یکدیگر اختلافات بنیادین دارند. امری 
که تشکیل دولت ائتلافی را بسیار دشوار می‌کند. 
به عنوان مثال حزب »اسرائیل خانه ما« به رهبری 
آویگدور لیبرمن حضور در ائتلاف با احزاب یهودی 
ارتودوکس را به دلیل اختلاف بر سر سربازی اجباری 

تاکنون رد کرده است. 
از سوی دیگر شکاف عمیق بین فهرست مشترک 
اعراب و حزب لیکود و دیگر احزاب راستگرا به حدی 
اســت که تصور حضور همزمان آنها در یک دولت 
ائتلافی بسیار دشــوار به نظر می رسد. فردی که از 
سوی رووین ریولین مامور تشــکیل دولت آینده 
اسرائیل می شود ۲۸ روز برای رایزنی با دیگر احزاب 
و تشــکیل دولت ائتلافی فرصت خواهد داشــت. 
رئیس‌جمهوری اسرائیل می‌تواند این مدت را تا ۱۴ 

روز تمدید کند. 
در صورتی که هیچ کدام از رهبران احزاب نتوانند 
در این مدت حمایت ۶۱ عضو کنست را جلب کنند 
راهی به جز برگزاری سومین انتخابات پارلمانی پیاپی 

برای خروج از بن‌بست سیاسی باقی نخواهد ماند.

جهان‌نما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
که اعضای حاضر آن را به اختصار اونگا 
)UNGA( می‌خوانند، طوری این نام 
اختصاری را تلفظ می‌کنند که انگار دچار 
سوءهاضمه شده‌اند و وقتی این جلسه 
به پایان می‌رسد، گویی رهبران جهانی 
و هزاران خدمه حاضر در این جلسه، به 
واقع احساس می‌کنند که تحت درمان 

قرار گرفته‌اند.
خبرگزاری سی‌ان‌ان با این مقدمه 
رویداد‌ها و دســتور جلسات احتمالی 
سازمان ملل متحد که از امروز سه‌شنبه 
)دوم مهرماه( به‌طوررســمی کار خود 
را آغاز می‌کند را بررســی کــرده و به 
موضوعات برجسته‌ای که در این جلسه 
ســالانه مطرح می‌شود، اشــاره کرده 
اســت. این خبرگزاری در ادامه نوشته 
است: هر ساله در پایان ماه سپتامبر به 
مدت یک هفته، همه افراد از پادشاه‌ها، 
روسای‌جمهور، نخست‌وزیران گرفته 
تا پیش‌مرگ‌هایی که غــذای آن‌ها را 
تست می‌کنند، با پرواز به شهر نیویورک 
می‌آیند و در مقر ســازمان ملل‌متحد 

گرد‌هم جمع می‌شوند تا در رویدادی 
که بر اساس یک شوخی کلیشه‌ای »قرار 
فوری دیپلماتیک« تعبیر می‌شــود، 
حاضر شوند. اما به‌ هیچ‌ عنوان نمی‌توان 
اولویت برجســته هفتاد و چهارمین 
جلسه امســال  UNGA که شرایط 
اضطراری تغییرات اقلیمی جهانی است 

را به سخره گرفت.
 اجلاس تغییرات اقلیمی 

سازمان ملل متحد
ســازمان ملل‌متحد امسال رویداد 
ویژه‌ای را با نام اجلاس ویژه اقدام اقلیمی 
برای روز دوشنبه )یکم مهرماه(، پیش 
از آغاز ســخنرانی‌های رسمی سران 
کشورها و دولت‌ها که معمولاً‌ بیشترین 
توجه را به خود جلب‌ می‌کنند، ترتیب 
داده بود. با شکستن سنت‌های دیرینه، 
آنتونیو گوتــرش، دبیر کل ســازمان 
ملل‌متحد، به رهبران کشورها‌ گفته بود 
که بدون برنامه محکم و تحول برانگیز به 
منظور جلوگیری از افزایش دمای جهانی 
و دستیابی به توازن تولید و حذف کربن و 
کاهش انتشار کربن تا میزان 45 درصد، 

برای جلسه روز دوشنبه حضور نیابند.
مهمانان ویژه‌ای که طرح‌هایی برای 
ارائه داشتند، فقط فرصت‌ سه دقیقه‌ای 

برای سخنرانی خود پیدا کردند.

اینکه نتیجه این جلسه چقدر محکم 
و قابل‌اتکا باشد، به واقع هنوز بر کسی 
معلوم نیست. سازمان ملل‌متحد فاقد 
ارتش تغییرات اقلیمی جهانی اســت؛ 
ارتشی که با گشت‌زنی‌ در کره‌زمین از 
آلودگی آن جلوگیری کنند؛ بنابراین،  
193 کشــور عضو این ســازمان برای 
جلوگیری از آلودگی، خود گام بردارند. 
در واقــع آنچه که ســازمان‌ ملل انجام 
می‌دهــد و به تعبیر برخی متأســفانه 
بهترین اقدام سازمان است، گردآوری 
سخنرانی‌ها و توفان مغزی‌های عنوان 
شده در مورد محیط‌زیست در قالب یک 
گزارش است. با تشدید شرایط اضطراری 
تغییرات اقلیمی، هدف این است که بر 
رهبران جهان فشار بیشتری آورده شود. 
برخی از رهبران جهــان این موضوع را 
اولویت خود قرار داده‌اند، به‌طور مثال، 
آنگلا مرکل، صدراعظــم آلمان برای 
این جلســه در مقر سازمان ملل‌متحد 
حضور یافت، هرچند که او قرار نیست 
در دیگر جلســات تا آخر هفته حاضر 
باشد. در مقابل ترامپ با وجود حضور در 
نیویورک، در این اجلاس حاضر نشد و به 
جای آن میزبان جلسه‌ای با موضوع آزار 
و اذیت مذهبی در همان ساختمان بود. 
ترامپ پیش‌تر هم از حضور در جلسات 

مربوط به تغییرات اقلیمی در ســطح 
جهانی، امتناع کرده بود.

اصل ماجرا:‌ مجمع عمومی
جلســه معروف »مجمع عمومی« 
امروز سه‌شنبه )دوم مهر ماه( آغاز به‌کار 
می‌کند و بر اساس سنت دیرینه، اولین 
کشوری که بناست سخنرانی کند، برزیل 
است. بر همین اساس این اولین حضور 
ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور این کشور 
در اجلاس سالانه سازمان ملل است که 
وعده داده بــود، حتی اگر روی صندلی 
چرخ‌دار  باشــد، )به دلیل انجام عمل 
جراحی اخیر( در این مجمع حضور یابد.

انتظاری که از ایــن حضور می‌رود: 
بعــد از نگرانی‌های جهانــی به دنبال 

آتش‌سوزی‌های گسترده و جنگل‌زدایی 
در جنگل‌های معروف آمازون دربرزیل، 
بولسونارو که نگاه تجاری دارد، احتمالا 
خود را حامی اقلیم نشان دهد. او وعده 
داده که ســخنرانی متفاوت نسبت به 

سخنرانی‌های پیشین ارائه کند.
به دنبال وی دونالد ترامپ سخنرانی 
خواهد کرد، او که همــواره از روی متن 
سخنرانی می‌کند، سال گذشته با تجلیل 
از خدمات دولت خود، خنده هیأت‌های 
جهانی را برانگیخــت. حضور پررنگ 
ترامپ و اقدامــات غیرقابل پیش‌بینی 
وی در طول 2 ســال گذشته، توجهات 
را در مجمع عمومی سازمان ملل به خود 
جلب کرده است. سال گذشته در حالی 
که وی به همراه وزیر امور خارجه چین در 
کارگروه شورای امنیت حضور داشتند، 
ترامپ پکن را بــه مداخله در انتخابات 
آمریکا متهم کرد و شگفتی هیأت چینی 

را برانگیخت.
ترامپ همچنین اولین رئیس‌جمهور 
آمریکا بود که در هر ســه روز جلســه 
به محــض ورود به ســاختمان جلوی 
خبرنگاران و دوربین‌ها توقف کرد و به 

سوالات داغ آن‌ها پاسخ گفت.
چه کسانی به این جلسه می‌آیند؟

تا روز جمعه 91 تن از ســران برای 
حضور اعــام آمادگی کــرده بودند. 
ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه برای ارائه 
طرح خود به‌منظور توسعه نقش فرانسه 
به عنوان یک تسهیل‌گر روابط بین‌المللی 
با وجود انزوای دولــت ترامپ، در این 
اجلاس حاضر می‌شود. بوریس‌ جانسون، 
نخست‌وزیر انگلیس، با وجود نگرانی‌های 
گســترده در خانه، بــرای اولین‌بار در 
مجمع عمومی حاضر می‌شود. بنا است 
مذاکرات برگزیت با رهبــران ایرلند و 
سایر کشورها در این اجلاس دنبال شود.

نارنــدرا مــودی، رهبــر هنــد و 
عمران‌خان، نخســت‌وزیر پاکستان با 
وجود افزایش تنش‌ها بر سر کشمیر، هر 
دو در این اجلاس زیر یک سقف خواهند 

بود، البته قراری برای مذاکره ندارند.
در کنار مجمع اصلی درخواســت 
برای 630 دیدار ارائه شــده اســت و 
جلسات بزرگ و کوچکی در مورد لیبی، 
یمن، سومالی، سودان و میانمار جدای از 

سخنرانی‌های اصلی برگزار می‌شود.

انتظــار تظاهرات‌هایی در نزدیکی 
مقر سازمان ملل متحد در کل روزهای 
برگزاری می‌رود،‌ اگرچه شاید معترضان 
مخاطب خود را در حالی که با لیموزین 
شیشه دودی به سمت سازمان می‌رود، 
هرگز نبینند. لیست افرادی که امسال 
در این اجلاس شــرکت نمی‌کنند نیز 
به نوبه خــود جالب اســت: ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روســیه، و شی 
جین‌پینگ، رهبر چین معمولاً‌ کم در 
این مجمع شرکت می‌کنند و امسال هم 
نیستند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیســتی از دیگــر غائبین 
امسال به دلیل بحران انتخاباتی در خانه 
است.  جاســتین ترودو، نخست‌وزیر 
کانادا که اسمش به عنوان سخنران در 
برنامه سازمان ملل به چشم می‌خورد 
نیز بــا وجود بحران‌های سیاســی که 
برای انتخابات با آن‌ها مواجه است، در 
این رویداد حاضر نخواهد شد. نیکلاس 
مادورو، رئیس‌جمهــور ونزوئلا نیز به 
ارسال پیام احترام خود به جلسه اکتفا 
کرده اســت و انتظار نمــی‌رود، خوان 
گوایدو، که برای به زیرکشیدن دولت 
وی تلاش می‌کند نیــز در این اجلاس 

حاضر شود.
برخلاف قوانین که آمریکا به عنوان 
میزبان حق نداشت برای حضور سران 
محدودیتــی تعیین کند، عــاوه بر 
محدویت‌های هیأت ایرانی، سران کشور 
کوبا نیز با محدودیت‌های جدی مواجه 
شده‌اند و از طرفی حاضرین در این جلسه 
در کنار ساکنین نیویورک و توریست‌ها 
ً‌ حق عبور و مرور به خارج جزیره  ظاهرا

منهتن را تا پایان این هفته ندارند.

سران بیش از 90 کشور به نیویورک سفر کردند

آنچه از »قرارهای فوری دیپلماتیک« انتظار داریم!
آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان برای جلسه اقدام 

اقلیمی جهانی در مقر 
سازمان ملل‌متحد حضور 

یافت، هرچند که او قرار 
نیست در دیگر جلسات تا 
آخر هفته حاضر باشد. در 

مقابل ترامپ با وجود حضور 
در نیویورک، در این اجلاس 

حاضر نشد

انتظار تظاهرات‌هایی 
در نزدیکی مقر سازمان 

ملل متحد در کل روزهای 
برگزاری می‌رود،‌ اگرچه 
شاید معترضان مخاطب 

خود را در حالی که با 
لیموزین شیشه دودی به 

سمت سازمان می‌رود، 
هرگز نبینند

اسکات موریسون نخست‌وزیر استرالیا قرارداد همکاری فضایی میان کانبرا و واشنگتن را به مبلغ بیش از 150 میلیون دلار برای 
اجرای پروژه‌های اعزام انسان به کره ماه و سیاره مارس مریخ  امضا کرد.

شبکه اس‌بی‌اس استرالیا روز دوشنبه )31شهریور ماه( گزارش داد: اسکات موریسون با حضور در سازمان هوا فضای آمریکا 
)ناسا( در واشنگتن دی سی قرارداد همکاری مشترک فضایی دو کشور را منعقد کرد.

اسکات موریسون نخست‌وزیر استرالیا اعلام کرد که این قرارداد همکاری به ارزش 150 میلیون دلار میان ناسا و سازمان فضایی 
استرالیا برای کمک به تجار و محقققان دو کشور به منظور توسعه فناوری‌ها و ظرفیت‌های فضایی دو کشور برای پروژه رفت و برگشت 
انسان به فضا به‌ویژه کره ماه و سیاه مریخ  منعقد شده است. موریسون گفت امیدوارم با این 
سرمایه‌گذاری ارزش بخش فضایی استرالیا به سه میلیارد دلار افزایش یابد و قریب به 20 
هزار شغل تا سال 2030 در این کشور اقیانوسیه ایجاد شود. دولت موریسون برآورد کرده 
است با استفاده از این پروژه فضایی تجربیات استرالیایی‌ها در مورد توسعه مواردی مانند 
سیستم‌های ارتباطی زمین تا ماه، ســاخت روبات‌ها برای استفاده در فضا و معادن، تهیه 

داروهای کمیاب و گسترش فعالیت‌های ماهواره‌ای افزایش خواهد یافت.

تعدادی از آوارگان سوری حومه‌های ادلب و حماة پس از آن‌که خانه‌هایشــان در اثر جنگ در سوریه ویران شده‌ در برخی از 
غارهای قدیمی سکونت دارند.

به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، ساکنان این غارها با مشکلات زیادی از جمله کمبود آب مواجه هستند، علاوه بر این 
ساختار غارها به گونه‌ای است که جان آن‌ها به دلیل احتمال ریزش صخره‌ها در خطر است.

تهویه نامطلوب و رطوبت بالا در این غارها بیماری‌های متعددی را به ویژه در کودکان و سالمندان ایجاد کرده است و ورود حشرات 
و خزندگانی چون عقرب‌ و افعی به درون غارها جان این آوارگان را تهدید می‌کند.

یکی از زنان سوری ساکن یکی از این غارها گفت: کودکان ما به دلیل شرایط غیربهداشتی 
غار از بیماری‌های مختلفی مانند آســم رنج می‌برند و ما همواره آن‌ها را برای درمان نزد 
پزشکان مختلف می‌بریم. چندی پیش نیز نخست‌وزیر سوریه در خصوص پیامدهای 
جنگ و برخی آمارها از شرایط اقتصادی و خسارت‌های ناشی از تداوم بحران در این کشور 
سخن گفت. سازمان‌های امدادرسان و گزارش سازمان‌ملل تعداد آوارگان سوری در ادلب و 
حومه حماة را از زمان آغاز جنگ تا حدود پنج ماه پیش، بیش از ۹۰۰ هزار تن اعلام کردند.

غارنشینی آوارگان سوری؛ از پیامدهای جنگ سوریههمکاری مشترک فضایی آمریکا و استرالیا برای اعزام انسان به ماه

مقامات ژاپن از شکست این کشــور در رهگیری مسیر 
انواع جدید موشک‌های کوتاه برد آزمایش شده کره شمالی 

و افزایش توانمندی دفاعی این کشور ابراز نگرانی کردند.
روزنامه ماینیچی به نقل از این مقامات آگاه نوشت، این 
موشک‌ها که برد شماری از آن‌ها به ژاپن می‌رسد، به خاطر 
پرواز در ارتفاع پایین‌تر از حد معمول و خط سیر غیرمعمول 
موفق به فرار از دید تجهیزات رهگیری ژاپن شدند و توکیو 
اعتقاد دارد، کره شمالی در تلاش است به شبکه دفاع موشکی 
فعلی ژاپن نفوذ کند. به گفته این مقامات، دولت ژاپن نگران 
پیشرفت‌های فنی کره شمالی است و در نظر دارد دو یا ناوشکن 
مجهز به سامانه دفاع موشک بالستیک ایجیس را به کار بگیرد 
و قابلیت‌های راداری کشور را تقویت کند. ماینیچی خاطر 
نشان کرد، شکست ژاپن در رهگیری موشک‌های کره شمالی 
و موفقیت کره جنوبی در این کار باعث نگرانی بیشتر ژاپن از 
تصمیم سئول برای لغو همکاری اطلاعاتی با توکیو شده است.

طبق اعــام وزارت دفاع ژاپــن و ارتش کــره جنوبی، 
موشک‌هایی که کره شمالی ماه گذشته آزمایش کرد، شامل 
KN-23، نوع جدید یک موشک بالستیک کوتاه برد دارای 

قابلیت شلیک چند راکت است.
قطعنامه‌های شــورای امنیت ســازمان‌ملل شــلیک 
موشک‌های بالستیک از ســوی کره شمالی را ممنوع کرده 

است.

سه شهروند یمنی از جمله یک کودک در حمله هوایی و 
توپخانه‌ای عربستان به مناطق غیر نظامی یمن کشته شدند.

به گزارش شبکه خبری المسیره، جنگنده‌های متجاوز 
روز یکشنبه )31 شهریور ماه( به یک خودروی شخصی حمله 

کردند که به کشته شدن دو غیرنظامی انجامید.
همچنین در حمله توپخانه‌ای عربستان به شهر الحدیده 

در غرب یمن، یک کودک کشته شد.
یک خودروی شخصی در منطقه العادی شهرستان حرف 
سفیان، هدف حمله جنگنده‌های سعودی قرار گرفت که به 

کشته شدن دو تن از سرنشینانش انجامید.
همچنین، توپخانــه متجاوزان، خانــه‌ای را در منطقه 
الجبلیه شهرســتان التحیتا هدف قرار داد  که بر اثر آن یک 

کودک کشته شد.
عربستان و امارات از فروردین سال ۹۴ در قالب ائتلافی از 
چند کشور غربی  و عربی و با کمک آمریکا، حملات گسترده‌ای 

را علیه یمن فقیرترین کشــور عربی آغاز کردند تا به بهانه 
بازگرداندن عبدربه منصور هادی رئیس‌جمهور مستعفی 
و فراری این کشــور به قدرت، به اهداف و زیادخواهی‌های 

سیاسی خود جامه عمل بپوشانند.
بر اثر این تجاوز تاکنون بیش از یک‌صد هزار یمنی کشته 
شده و بر اساس گزارش سازمان ملل قطحی در این کشور به 

بزرگ‌ترین فاجعه انسانی در جهان تبدیل شده است.

شکست ژاپن در رهگیری موشک‌های بالستیک کره شمالیحملات هوایی و توپخانه‌ای عربستان سبب مرگ سه شهروند یمنی شد

خبرخبر


